

**Protokół Nr XL/13**  
**XL Sesji Rady Powiatu Tczewskiego**  
**z dnia 26 listopada 2013 roku**  
**odbytej w Sali Obrad**  
**Rady Powiatu Tczewskiego**  
**przy ulicy Piaskowej 2**

**Rozpoczęcie sesji godz. 10:05**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody otworzył XL Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich obecnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, a lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

**Sprawy organizacyjne:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.
5. Informacja z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych w okresie od 29 października do 26 listopada 2013 r.

**Sprawozdania i informacje:**

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Informacja z wykonania budżetu za III kwartał 2013 roku.
3. Informacja z realizacji zadań polityki promocyjnej i informacyjnej powiatu oraz współpracy z zagranicą.
4. Interpelacje, wnioski i zapytania.

**III. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2014 rok,  
(druk Nr 76/13)
- 2) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych,  
(druk Nr 77/13)
- 3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013r.,  
(druk Nr 78/13)
- 4) zmieniająca uchwałę Nr XLVI/322/06 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 czerwca 2006 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie,  
(druk Nr 79/13)
- 5) zmieniająca uchwałę Nr XXIII/141/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Tczewskiego, położonej w Tczewie przy ul. Targowej,  
(druk Nr 80/13)



- 6) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego,  
(druk Nr 81/13)
- 7) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok.  
(druk Nr 82/13)

- IV. **Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.**
- V. **Sprawy różne.**
- VI. **Zakończenie obrad.**

#### **I. 4. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, W. Sosnowski )

**Wyniki głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
21	0	0

**Przewodniczący stwierdził, iż protokół został przyjęty jednogłośnie.**

- I.5. Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przedstawił Informację z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych w okresie od 29 października do 26 listopada 2013 r. Informacja stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.**

Godz. 10. : 20 – na sesję przybył Radny W. Sosnowski

## **II. Sprawozdania i informacje:**

- II.1 Starosta Tczewski – Józef Puczyński złożył i przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Zanim przejdziemy do tury pytań, proszę o zabranie głosu przez Pana Zenona Ody, który został po części „wywołany” przez Pana Starostę.

Zenon Ody - Radny Sejmiku Województwa Pomorskiego: Szanowni Państwo kontynuując wypowiedź Pana Starosty chciałbym podzielić się z Państwem informacją, która jest efektem wczorajszej dyskusji nad projektem budżetu Województwa Pomorskiego na 2014 rok. W mediach ukazały się informacje, że nie ma wsparcia Województwa Pomorskiego, jeśli chodzi o ideę odbudowy Mostu Tczewskiego. Mam nadzieję, że Marszałek wspólnie z Zarządem zmienią swoją decyzję i w ramach Autopoprawki zabezpieczą pewne środki na udział i



wsparcie odbudowy mostu. Pan Marszałek zapewnił mnie, że ten wniosek rozważy, mam nadzieję, że z pozytywnym skutkiem.

Radny – Marek Modrzejewski: Prosiłbym o nieco więcej informacji na temat punktu dotyczącego posiedzenia Rady Nadzorczej Spółki Szpitale Tczewskie S.A. – informację o tym, na jakim jesteśmy etapie, jest to niezwykle ważne z punktu widzenia interesu mieszkańców oraz powiatu.

Radna – Wiesława Quella: Chciałam powiedzieć, że rację mają wszyscy, którzy starają się o odbudowę Mostu Tczewskiego. Myślę, że jeśli problem tkwi w środkach, których powiat nie jest w stanie przekazać na ww. zadanie – należałoby przekazać to zadanie innemu podmiotowi. Z zakresu prawa most został nam przypisany, może należałoby zwrócić się o inne zapisy ustawodawcze – zmienić właściciela na właściwe Ministerstwo.

Radny – Andrzej Semborowski: Chciałbym się ustosunkować do wypowiedzi Pana Starosty na temat remontu dróg, otrzymaliśmy obszerny materiał przygotowany przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg. Nie zgodzę się, że konwent Prezydenta, Wójtów i Burmistrzów Powiatu Tczewskiego, jest właściwie decydujący. W imieniu mieszkańców od wielu przedstawiam problemy związane z drogami powiatowymi. Od 1997 zgłaszam problemy, które są pomijane. Pan Starosta obiecał, że sprawy rozpoczęte w poprzedniej kadencji będą nadal kontynuowane. Nie możemy sugerować się decyzją wójtów i burmistrzów, gdyż często zdanie mieszkańców jest inne. Po to jesteśmy przedstawicielami mieszkańców, aby ich wspierać. Zgłosiłem na początku IV kadencji, aby powołać kilkusobową grupę, która zajęłaby się rozwiązywaniem problemów komunikacyjnych w powiecie. Uważam, że warto byłoby tę kwestię poruszyć raz jeszcze.

Radny – Waldemar Pawlusek: Szanowni Państwo, jeśli chodzi o Most Tczewski, chciałbym zadać pytanie do Zarządu Powiatu, czy propozycje są elastyczne? Nie ukrywam, że również staram się o środki na odbudowę Mostu Tczewskiego. W sobotę byłem w Warszawie na spotkaniu z posłami, którzy zrobili wszystko aby te zadania znalazły się w budżecie. Dyskusja na temat, kto ma być właścicielem Mostu nadal trwa. Cieszę się, że do Tczewa przyjeżdżają różni politycy, którzy mówią na temat Mostu Tczewskiego, jednak żaden z nich nie przeznaczył żadnych środków na odbudowę ww. mostu. Każdy władarz stara się pozyskiwać środki na inwestycje dotyczące „swojego terenu”. Prosiłbym Zarząd o elastyczność względem funkcjonalności mostu. Chciałbym również poruszyć kwestię strategii oświatowej Powiatu Tczewskiego. Doceniam pracę Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Naczelnika Wydziału Edukacji, ale musimy się zastanowić, czy jest wola Zarządu aby ta strategię wdrożyć.

Radny – Ludwik Kiedrowski: Chciałbym nawiązać do wypowiedzi pana Starosty dot. udziału Wicestarosty w spotkaniu w Domu Pomocy Społecznej w Bielawkach. Przedstawiciele Domu Pomocy Społecznej w Bielawkach rzadko uczestniczą w uroczystościach organizowanych przez Powiat Tczewski, chciałbym dowiedzieć się więcej szczegółów nt funkcjonowania ww. domu.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Wysoka Rado, jeżeli chodzi o zapytanie Radnego Marka Modrzejewskiego – na dzień dzisiejszy jeżeli chodzi o Spółkę Szpitale Tczewskie S.A., Zarząd Spółki robi wszystko aby pozyskać inwestora. Jesteśmy na etapie rozpoznawania rynku do końca kwietnia. Członek Zarządu – Stanisław Ackerman uzupełni moją wypowiedź w kwestii szpitala. Jeżeli chodzi o Most Tczewski, problemem jest aspekt finansowy. Jeżeli chodzi o przejęcia mostu przez inne podmioty, uważam że jest to niemożliwe. Nie wszyscy



zdają sobie sprawę jak długo zabiegamy o odbudowę Mostu Tczewskiego. Przedstawiliśmy trzy propozycje, prowadziliśmy szereg rozmów. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że powiat na dzień dzisiejszy nie posiada wystarczających środków. Potrzebna jest współpraca. Nie łudzmy się, że inni starostowie będą nas wspierać, każdy martwi się o swój obszar. Jesteśmy elastyczni, będziemy walczyć aby uzyskać jak najwięcej środków. Cieszę się z informacji przekazanej przez radnego Waldemara Pawluskę, że w Warszawie zapewniają nas o przekazaniu środków na odbudowę mostu. Jeżeli chodzi o kwestię strategii oświatowej, my wyrażamy wolę, jednak musimy pewne sprawy uporządkować. Każdy z nas ma swój pomysł i wizję, należy dojść do konsensusu. Jeżeli chodzi o wypowiedź radnego Andrzeja Semborowskiego musimy realizować zadania na miarę swoich środków, nie da się zrealizować wszystkich życzeń. Jeśli chodzi o konsultacje z wójtami i burmistrzami – będę nadal konsultował swoje decyzje na konwentach. Moim obowiązkiem jest utrzymywanie współpracy między poszczególnymi instytucjami. Nie mówię, że wnioski złożone przez radnego Andrzeja Semborowskiego nie będą zrealizowane. Nie neguję żadnego wniosku zgłoszonego przez radnych, w roku wyborczym każdy z was będzie chciał się pokazać. Każdy z nas ma inne wizje, inny punkt widzenia. Dziś realnie patrzymy na zadania, w kampanii wyborczej niestety każdy będzie chciał pokazać się z jak najlepszej strony. Jeżeli chodzi o Dom Pomocy Społecznej w Bielawkach, jest to dobrze prowadzony dom, natomiast Pani Dyrektor nie uczestniczy w uroczystościach, przykro nam z tego powodu, jednak samo funkcjonowanie domu pomocy społecznej jest jak najbardziej prawidłowe.

Wicestarosta Powiatu Tczewskiego – Mariusz Wiórek: Wysoka Rado, zacznę od kwestii Mostu Tczewskiego. Cieszę się, z informacji, które przekazał radny Sejmiku Województwa Pomorskiego Pan Zenon Ody, która wskazuje, że być może samorząd Województwa Pomorskiego swoje negatywne stanowisko zmienia, jest to dla nas niezwykle ważna i istotna decyzja. Nie łudzmy się, że Unia Europejska „odbuduje nam most”. To, co w ramach środków rewitalizacyjnych możemy otrzymać na odbudowę Mostu Tczewskiego, na pewno nie wystarczy na całe zadanie. Dokumentacja jest przygotowywana bardzo elastycznie, ma umożliwić pozyskiwanie źródeł finansowych z kilku miejsc. Rozumiem, że każdy starosta będzie walczył o swój interes, stąd brak nam sprzymierzeńców. Brakuje nam wsparcia. Potrzeba nam jeszcze więcej czasu, aby o sprawach naszych lokalnych rozmawiać w sposób subregionalny. Jeżeli chodzi o Dom Pomocy Społecznej w Bielawkach to funkcjonuje bardzo dobrze, jest dobrze wyposażony, kadra pracownicza bardzo dobrze wykonuje swoją pracę. Myślę, że istnieje możliwość, aby komisja merytoryczna, czy też wszyscy radni zapoznali się bliżej z funkcjonowaniem tej placówki.

Radna – Wiesława Quella: Chciałabym aby Pan Starosta przekonał mnie, że rzeczywiście nie można przywrócić ruchu pieszego na Moście Tczewskim.

Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego - Stanisław Ackerman: Na dzień dzisiejszy mamy podpisane porozumienie z autoryzowanym doradcą, który w tej chwili ma czas na pozyskiwanie inwestorów. Jest to spółka z Gdańska, będą się starać aby do 30 kwietnia przekazać nam informację.

Radny – Marek Modrzejewski: Może udałoby się, abyśmy co miesiąc otrzymywali od Członka Zarządu syntetyczną informację o postępie prac nad tym tematem, ponieważ jest to szczególnie ważne w tym okresie, ponieważ konsekwencje tego procesu mogą mieć olbrzymi wpływ na budżet 2014 roku.

Radny – Andrzej Semborowski: Nie wiem skąd słowa Pana Starosty, że moje wnioski są związane z kampanią wyborczą. W dalszym ciągu podtrzymuję, że nie ma współpracy powiatu m. in. z Gminą Tczew, uczestniczę w spotkaniach wiejskich i podtrzymuję swoje zdanie. Być może Pan Przewodniczący uważa inaczej, gdyż pracuje w Gminie Tczew.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Chciałbym podkreślić, że współpraca Powiatu Tczewskiego z Gminą Tczew jest bardzo dobra, nie dlatego, że tam pracuję, ponieważ pracowałem tam zanim zostałem radnym. Chciałbym również powiedzieć, że wniosek Radnego Marka Modrzejewskiego dotyczący przygotowania comiesięcznej syntetycznej informacji przez Członka Zarządu w sprawie Spółki Szpitale Tczewskie S.A. ujmijemy jako wniosek w punkcie II.4.

## **II.2 Skarbnik Powiatu – Dariusz Skrzypczyński złożył Informację z wykonania budżetu za III kwartał 2013 roku. Informacja stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzciniński: Komisja nie wnosi uwag do ww. informacji.

Przewodniczący Komisji, Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski: Komisja zapoznała się z przedmiotową informacją i nie wniosła uwag.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową informację.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Komisja również nie wnosi uwag do ww. informacji.

## **II.3 Główny Specjalista w Biurze Prezydialnym – Magdalena Olszewska złożyła Informację z realizacji zadań polityki promocyjnej i informacyjnej powiatu oraz współpracy z zagranicą. Informacja stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.**

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową informację.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Komisja nie wnosi uwag do ww. informacji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzciniński: Komisja również nie wnosi uwag do ww. informacji.

Przewodniczący Komisji, Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski: Komisja zapoznała się z przedmiotową informacją i nie wniosła uwag.

## II.4 Interpelacje, wnioski, zapytania.

### Interpelacje:

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Józef Wasiuk: W związku z tragicznym stanem drogi 2814G – Międzyłęż, proszę o ujęcie modernizacji tej drogi w 2014 roku. W przypadku braku finansowania tego remontu, istnieje możliwość w roku 2014 modernizacji tylko części drogi 2821G – Bielawki, natomiast drugiej części w 2015 roku. Propozycja ta została uzgodniona z Burmistrzem Miasta i Gminy Pelplin.

Radny - Marek Modrzejewski: Chciałbym przyłączyć się do interpelacji Radnego Józefa Wasiuka, kwestia ta została poruszona podczas posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska jako wniosek do budżetu powiatu na 2014 rok. Chciałbym również prosić o przedstawienie kompleksowej informacji na temat działań podjętych przez administrację powiatową związanych z funkcjonowaniem składowiska i recyklingu i odpadów komunalnych w miejscowości Wielka Słońca w Gminie Subkowy. Kolejna kwestia, którą chciałbym poruszyć dotyczy tak często poruszanej sprawy – strategii oświatowej Powiatu Tczewskiego. Przygotowałem sobie bieżące uwagi oraz szczegółowe propozycje. Dokument złożyłem do Biura Rady Powiatu.

Radny – Ludwik Kiedrowski: Chciałbym poruszyć kwestię parkingu przy szpitalu. Temat jest dwuczłonowy. Parking, który ma być na terenie szpitala za tzw. „Białym Domkiem” dość długo ta sprawa jest realizowana. Druga sprawa dotyczy miejsca przy płocie przy szpitalu zostały postawione betonowe kwietniki, aby ludzie tam nie stawali, natomiast nie jest to respektowane. Proponuję, aby w tym miejscu oficjalnie zrobić miejsca postojowe, jest tam tyle miejsca, aby zrealizować tą propozycję. Chciałbym również odnieść się do znaku – zakaz zatrzymywania przy ulicy Zajązkowskiej. Ten znak bardzo utrudnia mieszkańcom tamtego osiedla zatrzymywanie się. Myślę, że nie ma sensu, aby ten znak się tam znajdował jeśli nie jest respektowany. Otrzymałem wyciąg z protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 17 października br., gdzie zostały odrzucone dwa wnioski, mój oraz radnej Wiesławy Quelli dotyczące działań profilaktycznych i rehabilitacji zdrowotnej na rzecz mieszkańców, oraz finansowania przedsięwzięć kulturalnych w zakresie edukacji patriotycznej oraz zajęć pozalekcyjnych. Uważam, że obydwa wnioski są bardzo ważne, wnoszę o ponowne rozpatrzenie wniosków. Wnioskowałem również o dofinansowanie dla kobiet, które nie mają środków finansowych na uczestnictwo w szkole rodzenia. Uważam, że kwestia którą poruszyła radna Wiesława Quella jest bardzo ważna, dramatyczny jest poziom znajomości wydarzeń historycznych wśród młodzieży.

Radny – Marek Trzciniński: Moja interpelacja wynika z mojej obecności w ubiegłym tygodniu na II kongresie oświatowym, który odbył się w Gdańsku, był organizowany przez Urząd Marszałkowski. Podczas kongresu były analizowane wyniki sprawdzianów i egzaminów szkół podstawowych i gimnazjów. Co prawda nie są to kompetencje powiatu ale to się niestety analizuje. Powiem szczerze, że statystyki wyglądają nieciekawie poza jednym elementem – językiem angielskim w gimnazjach. Proponuję, aby podczas rozmów z wójtami, burmistrzami, osobami odpowiedzialnymi za edukację zorganizować spotkanie robocze w tej sprawie. Chciałbym dowiedzieć się również kiedy zakończy się remont wieżyczek na Moście Tczewskim.

Radna – Wiesława Quella: Radny Ludwik Kiedrowski nakreślił już kwestię którą chciałam poruszyć. Złożyłam wniosek do budżetu powiatu na 2014 rok, aby znalazły się środki na edukację patriotyczną. Myślę, że wszyscy zgadzam się, że poziom wiedzy na temat naszej

historii, ojczyzny jest bardzo niski. Bardzo proszę, abyśmy poczynili kroki, aby świadomość patriotyczna wśród młodzieży wzrosła.

#### **Wnioski:**

Radna – Barbara Matysiak: Chciałabym nawiązać do wniosku, który złożyła podczas ubiegłej sesji Radna Rady Gminy Tczew w sprawie budowy chodnika z Tczewa do Bałdowa. Jest to bardzo pilna sprawa, proszę o pisemną informację na temat perspektyw, nadziei i problemów.

Radny – Piotr Łaga: Jakiś czas temu na zlecenie Powiatu Tczewskiego została wykonana dokumentacja związana z porządkowaniem znaków drogowych na terenie powiatu tczewskiego. Czy ta dokumentacja jest już przygotowana, jeśli tak- to czy została wdrożona?

Radny – Andrzej Semborowski: Złożyłem 23 sierpnia br. zapytanie o uwzględnienie w budżecie Powiatu Tczewskiego kilku kwestii, nie znalazłem ich w projekcie budżetu proszę Zarząd o pisemne wyjaśnienie.

### **III. Podjęcie uchwał:**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Dotarło do mnie pismo Członka Zarządu – Stanisława Ackermana, w którym informuje, że Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego oraz Powiatowa Rada ds. Seniorów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2014 rok. Ponadto informuję, że Rada Działalności Pożytku Publicznego wydając pozytywną opinię do projektu uchwały rekomenduje, aby:

- 1) przed powołaniem komisji konkursowej do oceny projektów konkursowych zasięgnąć opinii Rady Działalności Pożytku Publicznego;
- 2) w roku 2014 opracować tryb i szczegółowe kryteria oceny inicjatywy lokalnej opisaną w art. 19 b ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Chciałbym poinformować, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:

- 1) przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2014 rok,
- 2) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych,
- 3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013r.,
- 4) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego,
- 5) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Proszę przewodniczących komisji o przedstawienie opinii do wszystkich projektów uchwał oraz Autopoprawki ujętych w dzisiejszym porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzciański: Bardzo szczegółowo omawialiśmy projekty uchwał. Komisja nie wnosi zastrzeżeń do projektów uchwał ujętych w dzisiejszym porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Komisja również nie wnosi uwag do przedłożonych projektów uchwał oraz Autopoprawki Zarządu Powiatu. Uważam za słuszne propozycje przedstawione w piśmie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego i Powiatowej Rady Seniorów.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał objęte dzisiejszym porządkiem obrad. Również przychyliam się do rekomendacji Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz Powiatowej Rady do Spraw Seniorów.

Przewodniczący Komisji, Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski: Komisja bardzo szczegółowo omawiała projekty uchwał na piątkowym posiedzeniu. Komisja nie wnosi zastrzeżeń do projektów uchwał ujętych w dzisiejszym porządku obrad.

Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego - Stanisław Ackerman: Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego - Stanisław Ackerman: Uwagi, które zostały zawarte w piśmie, które odczytał Przewodniczący Rady Powiatu są uwagami zgłoszonymi nie zostały uwzględnione w dzisiejszym projekcie uchwały, na pewno pochylimy nad nimi w przyszłym roku.

### **III.1 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2014 rok. (druk Nr 76/13)**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M. Wiórek)

#### **Wyniki głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
21	0	0

***Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XL/259/13 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.***

### **III.2 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych. (druk Nr 77/13)**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .**





Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XL/260/13 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych została przyjęta jednogłośnie.*

**III.3 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 r.**

**(druk Nr 78/13)**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XL/261/13 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 została przyjęta jednogłośnie.*

**III.4 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/322/06 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 czerwca 2006 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie.**

**(druk Nr 79/13)**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XL/262/13 zmieniająca uchwałę Nr XLVI/322/06 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 czerwca 2006 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie została przyjęta jednogłośnie.*

**III.5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIII/141/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż**

**nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Tczewskiego, położonej w Tczewie przy ul. Targowej  
(druk Nr 80/13)**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XL/263 /13 zmieniająca uchwałę Nr XXIII/141/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Tczewskiego, położonej w Tczewie przy ul. Targowej została przyjęta jednogłośnie.*

**III.6 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego.  
(druk Nr 81/13)**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XL/264/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego została przyjęta jednogłośnie.*

**III.7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok.  
(druk Nr 82/13)**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Otrzymaliście Państwo Autopoprawkę Zarządu Powiatu Tczewskiego do ww. projektu uchwały.

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie Autopoprawkę Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok.  
(druk Nr 82/1/13 )**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Autopoprawka został przyjęta jednogłośnie.*

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XL/265/13 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2013 została przyjęta jednogłośnie.*

**IV. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski, zapytania.**

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Jeżeli chodzi o interpelację Wiceprzewodniczącego Józefa Wasiuka, dotyczącą remontu drogi w Bielawkach - rzeczywiście można byłoby zrealizować drugą część zadania w 2015 roku. Uważam wniosek za zasadny. Jeżeli chodzi o kwestię, którą poruszył radny Marek Modrzejewski, dotyczącą składowiska w Wielkiej Słońcy - na dzień dzisiejszy po kilkukrotnych kontrolach, które muszą być zapowiedziane – firma nie zastosowała się do zaleceń. Dzisiaj wyszła decyzja o pozwoleniu na składowanie odpadów. Nie będziemy tolerować samowolki. Jeżeli chodzi o kwestię strategii oświatowej to każdy z nas ma swoje propozycje, bardzo chętnie przyjmę wszelkie uwagi. Jeżeli chodzi o interpelację radnego Ludwika Kiedrowskiego w sprawie parkingu przy szpitalu, zajmiemy się tą kwestią, jeśli rzeczywiście istnieje taka możliwość nie widzę przeciwwskazań. Jeśli chodzi natomiast o zakaz zatrzymywania się przy ulicy Zajączkowskiej, to jest to rzeczywiście problem, jednak tego typu próśb jest bardzo wiele, nie możemy zlikwidować znaku zakazu zatrzymywania się przy jednej ulicy, gdyż zaraz pojawią się głosy, że te znaki należy zlikwidować wszędzie. Jeśli chodzi o wnioski do budżetu powiatu tczewskiego, nie odrzucamy wniosków, zastanawiamy się nad ich realnością i możliwościami finansowymi. Wiemy, że np. profilaktyka zdrowotna jest bardzo ważna, natomiast nie ma chętnych do badań. Jeśli chodzi o edukację patriotyczną - to nie bardzo wiem jak zrealizować ten wniosek. Nie da się wpoić niektórych kwestii. Bardzo proszę o wskazanie propozycji, gdyż uważam, że to zadanie spoczywa na nauczycielach, których obowiązkiem jest nauczanie historii. Jeśli chodzi o sprawę poruszoną przez radnego Marka Trzcńskiego planuję zorganizowanie takiego spotkania w lutym. Jeśli chodzi wniosek Radnej Barbary Matysiak, to na dzień dzisiejszy przekazałem sprawę do Prezydenta Miasta Tczewa, gdyż odcinek Bałdowo – Tczew jest głównie miejski. Jest to zadanie bardzo kosztowne. Jeśli chodzi o dokumentację znaków, o której wspominał radny Piotr Łaga – na początku skupiamy się na uporządkowaniu



Miasta Tczewa natomiast w przyszłym roku skupimy się na dokumentacji dotyczącej pozostałych obszarów powiatu tczewskiego. Przepraszam, że radny Andrzej Semborowski tak odebrał moje słowa, jednak podtrzymuję zdanie, że każdy wniosek w roku wyborczym będzie odbierany jako przypodobanie się wyborcom. Jeśli chodzi o zapytanie radnego Marka Trzcíńskiego wieźyczki na Moście Tczewskim będą ukończone do końca grudnia. W tej chwili nie ma możliwości ze względów bezpieczeństwa, aby wznowić ruch pieszý na moście, jest bardzo w złym stanie, mnóstwo dziur, które stanowią zagrożenie.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Chciałbym przypomnieć, że otrzymaliśmy od Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Tczewie ekspertyzę niezależnego eksperta, która mówi o niebezpieczeństwie wznowienia ruchu pieszego.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński: Jeśli chodzi o wnioski do budżetu Radnego Andrzeja Semborowskiego, to wszystkie zostaną ujęte w budżecie.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski: Nawiązując do wypowiedzi Pana Starosty w sprawie edukacji patriotycznej, mam propozycję, aby patriotyzm był propagowany w inny sposób niż akademia, za pomocą udziału organizacji pozarządowych.

Radna – Wiesława Quella: Pan Starosta nie przekonał mnie, że nie ma możliwości wznowienia ruchu pieszego na Moście Tczewskim.

***Radni, którzy złożyli interpelacje i zapytania potwierdzili uzyskanie wyczerpującej odpowiedzi.***

***Radna Wiesława Quella poprosiła o udzielenie pisemnej odpowiedzi.***

## **V. Sprawy różne.**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody: Otrzymałiście Państwo propozycję terminów sesji w 2014 roku, bardzo serdecznie proszę o zgłaszanie swoich propozycji bądź uwag zarówno przez radnych jak i Panią Sekretarz oraz Pana Skarbnika. Otrzymałiście również Państwo propozycję planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2014 rok, proszę o zgłaszanie swoich propozycji do biura rady do dnia 5 grudnia br. Kolejna kwestia, którą chciałbym poruszyć dotyczy reprezentacji podczas uroczystości państwowych w pocście sztandarowym - proszę o zgłaszanie się chętnych radnych do przyszłej sesji rady.

Radna – Barbara Matysiak : Czuję niedosyt w związku ze strategią oświatową powiatu tczewskiego. Uważam, że jest potrzeba aby powołać specjalny zespół, który zajmie się weryfikacją propozycji strategii.

Radny – Marek Trzcíński: Jako Komisja Budżetu i Finansów poprosiliśmy Pana Skarbnika o opracowanie schematyczne budżetu w tej kadencji. Jeżeli ktoś chciałby otrzymać ww. zestawienia to proszę o informację.

Radny – Ludwik Kiedrowski: W imieniu Tadeusza Dzwonkowskiego i swoim własnym bardzo serdecznie zapraszam na spektakl „Separacja”, który odbędzie się 6 grudnia o godz. 17- stej w sali Gimnazjum nr 1 przy ul. Czyżykowskiej 69.



Radny – Andrzej Semborowski: Chciałem się usprawiedliwić, że dwie sesje z rzędu nie byłem obecny na sesji z powodu wyjazdów. Jednocześnie chciałbym podziękować Panu Staroście za dofinansowanie mojego wyjazdu na Mistrzostwa Świata w Brazylii, zdobyłem dwa brązowe medale – warto było jechać. Na ręce Pana Starosty składam serdeczne podziękowania.

## **VI. Zakończenie obrad**

**Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Ody** w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XL Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Godz. 12 : 15 – zakończenie sesji

Sporządziła:

**INSPEKTOR**

  
mgr Renata Kata

Zatwierdził:

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

  
mgr Piotr Ody

